

SINDICATO NACIONAL DE TRABAJADORES DEL SERVICIO POSTAL MEXICANO oficial pocumento oficial "CORREOS DE MÉXICO"

COMITÉ EJECUTIVO NACIONAL

oficial pocumer Ciudad de México, a 11 de noviembre de 2020.

FRANCISCO J. MINA NO. 101 COL. GUERRERO . Р. 06300 MEXICO, D.F. TELEFONOS: 5 5 4 6 - 2 4 3 7 5 5 4 6 - 4 3 6 7 FAX: 5705-7367 sind_nal_sepomex@

hotmail.com

SRIA. ORGANIZACIÓN Y **ESTADÍSTICA** EXPEDIENTE No. 003/20 OFICIO No.: SOE/54

1787

A TODOS LOS SECRETARIOS GENERALES DE LAS SECCIONES ESTATALES, REGIONALES, SUBSECCIONES Y TRABAJADORES DE BASE DEL SINDICATO NACIONAL DE TRABAJADORES DEL SERVICIO POSTAL MEXICANO "CORREOS DE MÉXICO" PRESENTE.

Con relación a la Convocatoria expedida por los órganos competentes del Comité Ejecutivo Nacional con fecha 09 de octubre del año en curso, donde se informa que los días 11 y 12 de noviembre del año en curso, se efectuaría el Consejo Nacional Ordinario de Secretarios Generales del Sindicato Nacional de Trabajadores del Servicio Postal Mexicano "Correos de México" 2020, al respecto informamos a ustedes que como acuerdo de Pleno de este Comité de fecha 06 de los corrientes, en el que asistieron de forma presencial la mayoría de los integrantes del C.E.N., y por videoconferencia 43 secretarios estatales y regionales que forman parte de nuestra estructura sindical nacional, decidimos de manera unánime, posponer nuestro Consejo debido a la evolución de la pandemia provocada por el virus Sars-Cov-2, considerando que en la mayor parte del país, los semáforos epidemiológicos se encuentran en naranja, pero con la posibilidad de cambiar a rojo, por lo que no existen las condiciones sanitarias para realizarlo conforme a lo estipulado; por lo tanto se pospone de manera indefinida, hasta que se cuente con mejores circunstancias para su realización.

Documento oficial imento oficial FRATERNALMEN "POR UN CORREO DE CALIDAD, EFA TO NACIONAL DE TRABAJADORES SERVICIO POSTAL MEXICANO . ACEVEDO GONZÁLEZ Documento ARIO GENERA JUDITHALICIA DÍAZ CORDOVA LIC. ISRAEL MOLINA OCHOA SECRETARIA DE ORGANIZACIÓN Y PRESIDENTE DE LA COMISIÓN NACIONAL DE **ESTADÍSTICA** VIGILANCIA, HÓNOR Y JUSTICIA

18193 LIC. ISRAEL MOLINA OCHOA.- Presidente de la Comisión Nacional de Vigilancia, Honor y Justicia.-Presente. Docume,